令和５年３月３日

関 係 各 位

静 岡 県 体 操 協 会

会 長  村木  啓造

静岡県高体連体操専門部

部 長  齊 藤  篤

令和４年度全国高等学校新体操選抜大会への招待客の入場ついて

 時下ますます御清栄のことと、お慶び申し上げます。

 令和４年度全国高等学校新体操選抜大会の開催準備につきまして、御理解と御協力をいただき、

感謝申し上げます。

 さて、１月３１日付けで全国高等学校体育連盟体操専門部長よりお知らせしたとおり、令和４年度

全国高等学校新体操選抜大会（静岡大会）の入場制限では、「出場校学校関係者以外の入場（観覧）は

認めない（感染状況により、制限内容が変更となることがある）」となっております。参加者の安心・

安全を最優先に大会を開催できるよう、新型コロナウイルス感染拡大防止のために制限を設けさせて

いただきましたが、２月下旬のレベル引き下げを受けて、静岡県体操協会、静岡県高体連体操専門部

及び全国高体連体操専門部で協議した結果、県内新体操の普及のため、県内で活動している中高生を

招待し観覧させることを可能といたしました。つきましては、下記のとおり制限の中で行いますので

御了承ください。

関係の皆様方には、引き続き御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

  １ 入場できる人数は、所属引率責任者を含めて上限１５０名とする。

  ２ 実行委員会が招待した団体からの事前申請のみとし、当日になってからの申請は認めない。

  ３ ２週間前からの事前健康調査および当日の健康調査、新型コロナウイルス感染症対策を徹底

する。

  ４ 招待客専用の観覧席をもうけ、その場所からのみ観覧を許可する。